28/12/22, 12:42

dp BANORTE

Transferencias / Otros Bancos Nacional - SPEI (Mismo dia)

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante

RFC o CURP del Ordenante
Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacion
Numero de Referencia
Proposito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacion

Comision

IVA Comision

Capturé

Fecha Captura

Ejecuto

Fecha de Ejecucién
Autorizé 1:

Fecha Autorizacion 1:
Autorizé 2:

Fecha Autorizacion 2:
Autorizo6 3:

Fecha Autorizacion 3:
AutExcepcién 1:

Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

Impresion NBXI

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

28/12/2022 12:41:06

0252038954

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA
IN

INA1402082Z8

MXP

2146

NAYELI ROLDAN SANCHEZ

ROSNGZL12/AW4 Se testa numero de CLABE
BBVA MEXICO Interbancaria del proveedor
$58,286.65 persona fisica, portratarsede datos
$0.00 confidenciales, con

' fundamento en lo sefialado en el
28/dic./2022 articulo 113, fraccién I, 108 y 118
8122022 de la LFTAIP.

CXP 4209 10 36B8A0
8846APR1202212282060756663
PROCESO COMPLETO

$0.00

$0.00

JOSE ALBERTO ESPINOSA LASTRI
28/dic./2022 11:46:02 a. m.
RECURSOS FINANCIEROS
28/dic./2022 12:00:13 p. m.

Masivo
SPEI Proveedores_281220226.TXT

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de

México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la
Institucién, segln corresponda al lugar de celebracion de la operacién, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a
90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

about:blank

Ldatal, ]

CXP 4axn

11


luisa.arellano
Cuadro de texto
Se testa número de CLABE Interbancaria  del proveedor persona física, por tratarse de datos confidenciales, con fundamento en lo señalado en el artículo 113, fracción I, 108 y 118 de la LFTAIP.


26/12/22,13:28

d% BANORTE

Transferencias / Otros Bancos Nacional - SPEI (Mismo dia)

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante

RFC o CURP del Ordenante
Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacién
Numero de Referencia
Proposito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacion

Comisién

IVA Comision

Capturd

Fecha Captura

Ejecutd

Fecha de Ejecucion
Autorizd 1:

Fecha Autorizacién 1:
Autorizé 2:

Fecha Autorizacién 2:
Autorizd 3:-

Fecha Autorizacién 3:
AutExcepcién 1:

Fecha AutExcepcién 1:
AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

Impresion NBXI

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

26/12/2022 13:27:15

0252038954

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA
IN

INA140208228

MXP

2146

NAYELI ROLDAN SANCHEZ

I - o o0 o e
ROSN821127AW4 Interbancaria del proveedor
BBVA MEXICO persona fisica, portratarse de datos|
confidenciales, con
$218,574.93 fundamento en lo sefialado en el
$0.00 articulo 113, fraccion I, 108 y 118
22/C|IC/2022 de la LFTAIP.
22122

CXP 4052 F 8 SERV CONDU DIS PROD
8846APR2202212222053471798
PROCESO COMPLETO

$0.00

$0.00

RECURSOS FINANCIEROS
22/dic./2022 13:03:23 p. m.
RECURSOS FINANCIEROS
22/diG,/2022 15:03:25 p. m.

Individual

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de

México, D.F.

Para el caso de aclaracién respecto a la operacion celebrada, se podrd acudir a la Unidad Especializada de Atencidon a Aclaraciones de la
Institucién, segin corresponda al lugar de celebracién de la operacién, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a
90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

about:blank

210IC 2022

4 y L 74os2 1


luisa.arellano
Cuadro de texto
Se testa número de CLABE Interbancaria  del proveedor persona física, por tratarse de datos confidenciales, con fundamento en lo señalado en el artículo 113, fracción I, 108 y 118 de la LFTAIP.


RECIBO DE HONORARIOS

Se testa domicilio del proveedor persona fisica, SERIE:

por tratarse de datos confidenciales, con FOLIO: 10 p
fundamento en lo sefialado en el articulo 113, FECHA: 19,'12/202217:25:25/
fraccion I, 108 y 118 de la LFTAIP. IDocumento Valido ]

NAYELI ROLDAN RFC: ROSN821127AW4

Tipo de Comprobante: | - ingreso
Régimen Fiscal: 626 - Régimen Simplificado de Confianza

Inst. Nal de Transpargficia. Acceso a la Informacidny

Cliente: Uso CFDi G083 - Gastos en general

RF.C.:

Domicilio: g Municipio Coyoacan
Teléfono: Colonia: insurgentes Cuicuilco C.P.: 04530
Ciudad: Ciudad de México Estado: Ciudad de México Pais: México
Lugar de —

Expedicion: Lol

Cantidad Unidad Clave Clave Concepto / Valor Descuentos impuestos Importe

Unidad SAT Producto/Servicio Descripcion Unitario

SERVICIO De

conduccion para el

disefio y la

produccion de

E48 - Unidad | 01010101 - No existe materiales de 002 - IVA-
de servicio en el catalogo divulgacion. Pedido 700000 000 8,960.00 600000

OA/P021/2022

Llamados para

grabacion del 16-

2022 al 18-2022

8.00 SERVCIO

Observaciones

importe con letra SUBTOTAL

CINCUENTA Y OCHO MiL DOS 0S HENT (S PE 5/100 MN. LV.A 16%
RETENCION LS.R.
MXN - Peso Mexicano RETENCION LVA.
Método de Pago TOTAL
PPD - Pago en parcialidades o diferido
Forma de Pago
No de cuenta de Pago
CFDI Relacionado:
Tipo Relacién: -
CFDI Relacionado:
Este d: to es una rep ion imp de un CFDI

Serie del Certificado del emisor: | 00001000000505201548
Folio fiscal: | C253680A-B438-45EE-BD15-8FAAZ536B8A0

No de Serie del Certificado del SAT: | 00001000000505142236

Fecha y hora de certificacion: | Diciembre 192022 -17:256:30



luisa.arellano
Cuadro de texto
Se testa domicilio  del proveedor persona física, por tratarse de datos confidenciales, con fundamento en lo señalado en el artículo 113, fracción I, 108 y 118 de la LFTAIP.


por

Se testa domicilio del proveedor persona fisica,
tratarse de datos
fundamento en lo sefialado en el articulo 113,
fraccion I, 108 y 118 de la LFTAIP.

confidenciales,

con

RECIBO DE HONORARIOS

SERIE:

FOLIO: 8

FECHA:

12/12/2022 15:15:2¢

»
B

NAYELI ROLDAN

Tipo de Comprobante: | - ingreso
Régimen Fiscal: 826 - Regimen Simplificado de Confianza

Cliente:
RF.C.:
Domicilio:
Teléfono:
Ciudad: Ciud
Lugar de
Expedicion:
Cantidad

Sur No. 3211

06040

Unidad

SERVCIO

lad de México

Clave

E48 - Unidad
de servicio

Unidad SAT |

01010101 - No existe
en el catdlogo

lDocumento Vialido

RFC: ROSN821127AW4

Uso CFDi

Colonia:
Estado:

“Clave Concepto!
Producto/Servicio || Descripcion
SERVICIO De

disefioy la
produccion de
materiales de

OA/P021/2022.
Llamados para

2022 al 15-2022

conduccion para el

divulgacion. Pedido

grabacion del 01-

7,000.00

t0s en general

Municipio
C||
Pais:

Descuentos

0.00

P

002 - IVA-
33600.00

[ impuestos |

Importe

210,000.00

Observaciones

03 - Transferencia electron

" importe con letra

AY CL

Moneda

Método de Pago

Forma de Pado

No de cuenta de Pago

CFDI Relacionado:
Tipo Relacién: -
CFDI Relacionado:

SUBTOTAL

LV.A 16%

RETENCION LS.R.

RETENCION LV.A.

TOTAL!

»_

S13d__TR22-S1

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Serie del Certificado del emisor:

01548

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha y hora de certificacion:

prmop A

-0 Q08T


luisa.arellano
Cuadro de texto
Se testa domicilio  del proveedor persona física, por tratarse de datos confidenciales, con fundamento en lo señalado en el artículo 113, fracción I, 108 y 118 de la LFTAIP.


\“‘“"’S"f INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
? \% INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

"‘ RESIDENCIA

ﬂ] DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
gﬁ;[_m@,

e “2023 Ano de Francisco Villa, el revolucionario del pueblo™

s

Insfituto Nacianal de Transparencia, . . . ‘s :
Accéso a la Inomacin y Asunto: Respuesta la solicitud de informacién con

Protescidn de Datos Personales numero de folio 330031323000924
Oficio: INAI/DGA/331/2023

Ciudad de México, 18 de mayo de 2023,

Estimado(a) Solicitante
Presente.

Hago referencia a la solicitud de informacién con nimero de folio 330031323000924 qgue alg
letra dice:

“CON RESPECTO A LA ADJUDICACION DIRECTA EN LA QUE RESULTO FAVORECIDA LA
PERSONA DE NOMBRE NAYELI ROLDAN SANCHEZ DURANTE EL EJERCICIO 2022, SOLICITO LA
SIGUIENTE INFORMACION: 1. ENLISTAR LISTA DE PRODUCTOS ENTREGADOS COMO
RESULTADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS POR LA PERSONA SENALADA. 2. ENLACE A
TODOS Y CADA UNO DE LOS MATERIALES AUDIOVISUALES EN LOS QUE PARTICIPO NAYEL!
ROLDAN CONFORME LOS REQUERIMIENTOS DEL CONTRATO CELEBRADO POR EL INAL 3.
COPIA DIGITAL DEL COMPROBANTE DE PAGO POR LOS SERVICIOS PRESTADOS POR NAYEL!
ROLDAN EN 2022, YA SEAN CHEQUES O TRANSFERENCIAS BANCARIAS. 4. COPIA DE LAS
FACTURAS EXPEDIDAS POR LA PROVEEDORA POR LA PRESTACION DE SUS SERVICIOS 5.
NOMBRE DEL O LOS EMPLEADOS DEL INA! RESPONSABLES DE SUPERVISAR Y REVISAR LAS
ACTIVIDADES REALIZADAS POR NAYELI ROLDAN. 6. SOLICITO SE ME INFORMEN LOS
NOMBRES DE "PERIODISTAS", "PERSONAJES RECONOQCIDOS" "INFLYENCERS" O DE
CUALQUIER OTRA PROFESION QUE HAN SIDO CONTRATADOS POR EL INAI DURANTE EL
EJERCICIO 2022 Y LO QUE VA DE 2023 PARA REALIZAR LAS MISMAS ACTIVIDADES PARA LAS
CUALES FUE CONTRATADA NAYELI ROLDAN SANCHELZ 7. COPIA DIGITAL DE CUALQUIER
DOCUMENTO FISICO O ELECTRONICO QUE JUSTIFIQUE LAS RAZONES POR LAS CUALES EL
INAI DETERMINO LA NECESIDAD DE CONTRATAR PROVEEDORES EXTERNOS PARA RELIZAR
LABORES DE DIVULGACION INSTITUCIONAL EN LUGAR DE REALIZARLAS CON EL PROPIO
PERSONAL DEL INSTITUTO, 8. COPIA EN FORMATO DIGITAL DE LA PROPUESTA PRESENTADA
POR NAYELI ROLDAN SANCHEZ POR LA CUAL RESULTO FAVORECIDA.” (sic)

Sobre el particular, y con fundamento en el articulo 130, parrafo cuarto de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso d la Informacién PUblica, que establece: “[...JLos sujetos obligados
deberan otorgar acceso a los Documentos que se encuentren en sus archivos o que estén
obligados a documentar de dcuerdo con sus facultades, competencias o funciones en el
formato en que el solicitante manifieste, de enfre aguellos formatos existentes, conforme o
las caracteristicas fisicas de la informacion o del lugar donde se encuentre asf fo permita.
[...]". En esie sentido, esta Direccién General de Adminisiracion (DGA), dentro del dmbito de
su competencia conforme a los funciones establecidas en el articulo 30 del Estatuto
Crgdnico del Instituto Nacionai de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de
Datos Personales, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 17 de enero de 2017,
informo lo siguiente:



5“““’03 ey, INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA

§ &ﬁ?}j’g INFORMAC]ON Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
fﬁ "‘ \‘1‘1 \\W PRESIDENCIA
E., /;5’; DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
"&; 1
%3,,‘,‘.‘.3@ 2023 Afio de Francisco Villd, el revolucionario del pueblo”

Instituto Nacional de Transparencia; . P . p
Acceso ala Informacion y Asunto: Respuesta [a solicitud de informacidn con

Prateccion de Datos Personales numero de folio 330031323000924
Oficio: INAI/DGA/331/2023
Civdad de Mexico, 18 de mayo de 2023,

Derivado de la bisqueda exhaustiva y razonable redlizada en el archivo contable dei
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccidn de Datos
Personales (INAI}, de ld informacién requerida en los puntos siguientes:

“3. COPIA DIGITAL DEL COMPROBANTE DE PAGO POR LOS SERVICIOS PRESTADOS POR NAYELI
ROLDAN EN 2022, YA SEAN CHEQUES O TRANSFERENCIAS BANCARIAS" (sic).

Al respecto, comunico que se localizaron los comprobantes de pago del ejercicio 2022, gque
pongo a su disposicidon en los archivos en formaio PDF, denominados: 1798 y 6663. La
confirmacion de clasificacion de la informacién fue analizada y autorizada por ef Comité de
Transparencia en la Décima Tercera Sesién Extracrdindria que se llevo o cabo el 18 de mayo
de 2023,

"4, COPIA DE LAS FACTURAS EXPEDIDAS POR LA PROVEEDORA POR LA PRESTACION DE SUS
SERVICIOS" (sic).

Alrespecto, comunicd que se localizaron facturas relativas al ejercicio 2022, gue pongo d su
disposicion en los archivos en formato PDF, denominados: Factura 8 y Factura 10, La
confirmacion de clasificacion de la informacién fue analizada y autorizada por el Comité de
Transparencid en o Décima Tercera Sesién Extraordinaria que se llevd a cabo el 18 de mayo
de 2023.

“8. COPIA EN FORMATO DIGITAL DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR NAYELl ROLDAN
SANCHEZ POR LA CUAL RESULTO FAVORECIDA,” (sic).

Al respecto, se informa que derivado de una busqueda exhaustiva y razonable realizada en
los archivos de la Direccion General de Administracién, fue localizado un pedido para la
contratacion del “Servicio de conduccion para el disefio v la producciéon de matericles de
divulgacién institucional” y un convenio modificatorio ai mismo, gue contienen como -anexo
I propuesta técnica que ha sido solicitada, asi también se localizd la propuesta econdmica
presentada; mismos que se adjuntan al presente en versidn pUblica autorizada en la 119
Sesion Exfraordinaria det Comité de Transparencia realizada el 23 de abril de 2023.



oo, INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA

= ¢ : f}?\% INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
Su @% % , PRESIDENCIA
ﬁ’%—%@qf DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

gﬁﬁ?{;*\-}gé*% "2023 Ano de Francisco Villa, el revolucionario del pueblo”

Ipstito teaskral e Hareparenly Asunto: Respuesta la solicitud de informacién con
Acceso a la Informacion y

Proteccion de Datos Personales numero de folio 330031323000924
Oficio: INAI/DGA/331/2023

Ciudad de México, 18 de mayo de 2023.

Por lo anteriormente expuesto esta Direccién General de Administracién informa que otorga
la informacién que fue localizada, derivado de Ia busqueda exhaustiva y razonable
realizada en los archivos dentro del dmbito de su competencia, por lo que conforme a lo
establecido en el articulo 131 de la Ley General de Transparencia Acceso a la Informacion
Publica, que establece que las Unidades de Transparencia deberdn garantizar que las
solicitudes se turnen a todas las dreas competentes que cuenten con la informaciéon o
deban tenerla de acuerdo con sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de
que redlicen una busqueda exhaustiva y razonable de la informacién solicitada, se ha
cumplido en este caso. Lo anterior, sin prejuzgar sobre la existencia de informacién diversa
en otfras Unidades Administrativas del INAI

Sin ofro particular, le envio un cordial saludo.
ATENTAMENTE

QO XICLQ_Q ) \-\_" L'L\_\‘-..j\,‘\

OCTAVIO DIAZ GARCIA DELEON
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

C.c.p.: Mtra. Blanca Lilia Ibarra Cadena. Comisionada Presidenta en el INAL. Presente.



PROPUESTA ECONOMICA

Ciudad de México, 18 de agosto de 2022.

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO
A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
PRESENTE

En relacién con la solicitud de informacion enviada por correo electronico relativa al “SERVICIO DE
CONDUCCION PARA EL DISENO Y LA PRODUCCION DE MATERIALES DE DIVULGACION
INSTITUCIONAL”, a continuacion me permito presentar la respectiva cotizacion.

Concepto Cantidad Unidad de Costo
medida Unitario
del
servicio
Servicio de conduccion para el disefio y la produccién de 1 Servicio 7,000.00

materiales de divulgacion institucional.

Subtotal 7,000.00
IVA 1,120.00
Total 8,120.00

IMPORTE TOTAL DEL SERVICIO CON LETRA ANTES DE IVA: Siete mil pesos 00/100 m.n.

*En el caso de realizar grabaciones en el interior de la republica, este costo no considera las erogaciones inherentes para la
realizacion de los servicios profesionales como son: hospedaje, alimentacion y transportacion, etc. Estos conceptos seran
desglosados e integrados a la facturacion como servicios inherentes a la prestacion del servicio y seran detallados por
separado.

La forma de pago de los servicios prestados sera a mes vencido dentro de los 20 dias naturales contados
a partir de la entrega de la factura a la DGCSD con base a los servicios prestados y a entera satisfaccion,
misma que debera cumplir con los requisitos establecidos en el cédigo fiscal de la federacion, en el
entendido de que si la factura presenta alguna deficiencia se devolvera al proveedor para su correccion,
prorrogandose el plazo para su pago en los mismos dias en que se efectien dichas correcciones y sea
nuevamente entregada (articulo 50 primer parrafo, reglamento).

CONDICIONES COMERCIALES

1. Los costos del servicio se mantendran firmes hasta el 31 de diciembre de 2022. 2. El
costo del servicio se realiza en Moneda Nacional.
3. La vigencia de la cotizacién: 60 dias




4. La vigencia del servicio: a partir del dia siguiente de la notificacion de la adjudicaciéon y hasta el
31 de diciembre de 2022.

5. Como prestador de servicios es imporante mencionar que me obligd a cumplir con todos los
términos establecidos en el anexo técnico del servicio mencionado, a entera satisfaccion de la
direccion general de comunicacion social y difusion.

6. Una vez adjudicado el servicio estoy de acuerdo en presentar la garantia de cumplimiento que sera
del 10% del monto méaximo total del pedido correspondiente sin incluir iva.

Atentamente

Lic. Nayeli Rolda'n Sanchez



